

حرف امروز

بیت کوین سازی با برق یارانه‌ای!

اینکه بیت کوین، غول انرژی خوار دنیای دیجیتال، با برق شبکه استخراج می‌شود، قصه تازه‌ای نیست، اما وقتی عضو هیئت رئیسه مجلس، از فعالیت بیش از ۱۳ هزار مزرعه غیرمجاز در کشور خبر می‌دهد، دیگر نمی‌شود از کنار ماجرا ساده گذشت. آن هم در شرایطی که کشور با ناترازی برق و محدودیت مصرف برای بخش‌های مختلف دست‌وپنجه نرم می‌کند و یارانه برقی که قرار بود بار هزینه را از دوش نان شب مردم بردارد، صرف تولید چیزی می‌شود که معلوم نیست عوایدش به جیب چه کسی می‌رود.

تاینک از قول «سلیمی» اعداد تکان دهنده‌ای را رو می‌کند. ۳هزار و ۷۵۰ مگاوات مصرف برق در این مزارع، کشف ۲۶۷ هزار دستگاه در سال ۱۴۰۴ و شناسایی ۱۲ هزار و ۵۰۰ دستگاه جدید تنها در چهار ماه اخیر. او از خسارت ۲/۵ میلیارد دلاری هم می‌گوید، اما به اینکه این محاسبه خسارت ۲/۵ میلیارد دلاری چطور و توسط چه کسی انجام شده اشاره نمی‌کند. البته حتی اگر با شک و تردید از کنار این اعداد بگذریم، اصل ماجرا همچنان تلخ و گزنده است. اگرچه استخراج رمزارز در ایران، فی‌نفسه ممنوع نیست؛ اما وقتی ماینرها با مهندسی معکوس قانون، به سراغ یارانه‌های بخش کشاورزی یا انشعاب‌های صنعتی می‌روند، یعنی عملاً با یارانه ملی، برای محصولی هزینه می‌کنند که ارزش آن در بازارهای جهانی تعیین می‌شود. برای همین ماینینگ یک مسئله حکمرانی انرژی است و ماینر هم یک کنشگر اقتصادی که شکاف میان قیمت داخلی انرژی و



سود جهانی رمزارز را می‌بیند. تا وقتی این «شکاف سود» وجود دارد، توقیف دستگاه‌ها مثل ریختن آب در هاون است؛ چون حتی اگر همه دستگاه‌ها جمع شوند، انگیزه اقتصادی آن باقی می‌ماند و پس فردا دستگاه‌های جدید، در سوله‌هایی دورتر، دوباره روشن می‌شوند. پس لازم است کنترل هوشمند، نظارت بر واردات و اصلاح سازوکار قیمت‌گذاری انرژی، کارایی بیشتری پیدا کنند؛ چون ما باید بدانیم برق محدود این کشور با چه قیمتی در اختیار چه کسانی قرار می‌گیرد و آن ارزش افزوده واقعی، درنهایت جیب چه کسی را پر می‌کند؟ وقتی برق کشور به‌جای توسعه زیرساخت، صرف استخراج بیت‌کوین می‌شود، ما درواقع داریم «سرمایه ملی» را به «دود حاصل از ناترازی انرژی» تبدیل می‌کنیم.

دور دست‌ها

حوالی امروز | سیل نیال که راه افتاد، همه

چیز را با خودش برد؛ جاده‌ها را جوید، خانه‌ها را مثل اسباب‌بازی‌های کاغذی در هم شکست و هرچه سر راهش بود زیر لایه‌ای از گل ولای سنگین دفن کرد. اما مثل اینکه زور این غول به ساختمان‌ی در «دو تگه بازار» نیال نرسید و این خانه، با ماشین لباس‌شویی روی بالکن و مخزن آب روی پشت‌بامش کاملاً سالم مانده بود و انگار نه انگار که چند ساعت پیش، خروشان‌ترین سیل دهه‌های اخیر از بیخ گوشش عبور کرده. «نیویورک تایمز» می‌نویسد آن خانه سبزی که در دیدن‌وهای شبکه‌های اجتماعی دیدید،

معجزه سبز

متعلق به خانواده «پیاکول» است. اما پشت این معجزه که حالا در گوگل مپ هم به عنوان جاذبه‌ای «مقام در برابر سیل» ثبت شده، روایت جالبی وجود دارد. «چاترا بهادر پیاکول» شصت و هفت ساله، صبح آن روز وقتی نواش را به سرویس مدرسه سپرد، فکرش را هم نمی‌کرد که چند ساعت بعد، با فروپاشی یک بیخچال طبیعی در ارتفاعات هیمالیا روبه‌رو شود. او و خانواده‌اش بیش از یک ساعت روی بالکن و پشت‌بام، مرگ را به چشم دیدند و تنها چیزی که در آن لحظات

صاحب امتیاز: مؤسسه فرهنگی قدس وابسته به آستان قدس رضوی مدیرعامل و مدیر مسئول: علی یعقوبی سردبیر: نسیم محسن اسدلی

آدرس دفتر مرکزی مشهد: بلوار سجاد، نبش سجاد ۱ تلفن: ۰۵۱-۳۷۶۸۵۰۱۱-۱۴

درباره اینستاگرام پلاس و تأثیرات آن بر کاربران

عصر جدید فضولی واضطراب!



قابلیت‌های جدید اینستاگرام پلاس کمک می‌کند شما زمان بیشتری را در شبکه‌های اجتماعی بگذرانید و همین موجب افزایش اضطراب و رفتارهای تعقیب‌گرانه توسط شما می‌شود که البته این دقیقاً همان چیزی است که پلتفرم‌ها به دنبالش هستند

یعنی از طریق تحریک کنجکاوی‌های افراطی و حس فضولی کاربرانش و به قیمت شکنجه روانی آنان، درآمد عالی به جیب می‌زند. این برنامه کاربردی که بدون وجود نسخه پلاس آن نه‌تنها نشانه‌ای از مشکلات شبکه‌های اجتماعی بوده و به چرخ‌دنده اصلی دستگاه جفت‌یابی و روابط خاص تبدیل شده بود، بلکه حالا راه دیگری را جلو پای کاربران می‌گذارد تا درباره هم بیشتر فکر کنند و بیشتر حرف بزنند حتی اگر فکرهایشان مبتنی بر غیرمنطقی‌ترین فرضیه‌ها و تصورات و توهمات مسخره باشد. مثلاً فلانی که رابطه‌اش را با من به هم زده، حالا که آمده و استوری‌ام را دیده حتماً معنی‌اش این است که به من علاقه دارد! خیلی واضح بگوییم؛ اگر متغلا نه و سطحی در اینستاگرام

بازدیدکنندگان یک استوری خاص نمایش داده نشود در اینستاگرام پلاس وجود دارد. نشریه «آتلانتیک» در مطلبی به قلم «انی جوویلیامز» می‌نویسد: اینستاگرام ادعا می‌کند این امکانات و قابلیت‌ها طراحی شده‌اند تا چیزی را که دوست دارید به شما ارائه دهند و اگر شما از جمله آدم‌هایی باشید که دوست دارید با زیر نظر گرفتن دوست و آشنا در اینستاگرام دائم برای خودتان استرس بتراشید یا خودتان را شکنجه کنید، پس اینستاگرام درست عمل کرده است! نویسنده آتلانتیک معتقد است اینستاگرام پلاس جدیدترین نقطه ضعف رسانه‌های اجتماعی است، شرکتی که به قیمت یک قهوه سرد کوچک، رقت‌انگیزترین انگیزه‌های ما را شکار می‌کند.

۵۷۷ - ۹۱۷۳۵ روابط عمومی: ۳۷۶۲۶۵۸۷ (۰۵۱) شماره سردبیر: ۳۷۶۱۰۰۸۷ - ۳۷۶۸۴۰۰۴ (۰۵۱) سازمان آگهی‌ها: ۳۷۶۲۸۲۰۵ - ۳۷۰۸۸ (۰۵۱) فاکس: ۳۷۶۱۰۰۸۵ (۰۵۱) سفارشات چاپی: ۳۷۶۷۶۵۹۶ (۰۵۱) چاپ مشهد: مجتمع چاپ و نشر قدس چاپ همزمان تهران: چاپخانه جام‌جم

فعالیت می‌کنید، موجب‌ات عذاب در زندگی و روابط با دیگران را برای خودتان فراهم کرده‌اید و حالا نسخه پلاس اینستاگرام قرار است مرحله جدیدی از عذاب و خودآزاری در روابط عاطفی با دیگران را برایتان فراهم کند. اینستاگرام پلاس به شما اجازه می‌دهد به کنجکاوی‌های افراطی و وسواس‌های فکری‌تان میدان بدهید، مسائل مهم‌تر زندگی‌تان را فعلاً کنار بگذارید و دنبال این باشید که فلانی چکار می‌کند، چه چیزی و چه کسی را دوست دارد، چند بار به استوری‌های من سرزده و....

■ خود دیوانگی

«کورتنی تریسی»- درمانگر- می‌گوید: «من مراجعان و بیمارانی داشته‌ام که مشکیشان فقط این بوده چرا بهترین دوست سابقشان هر روز استوری اینستاگرام آن‌ها را تماشا می‌کند، اما هیچ‌کدام از پست‌هایشان را لایک نمی‌کند؛ شما هم ممکن است با حضور بیشتر در شبکه‌های اجتماعی هر روز شروع به نشخوار فکری درباره پرسش‌هایی از این قبیل کرده و آن را به یک مسئله مهم و مایه استرس و عذاب خودتان تبدیل کنید در حالی که آن مسئله اصلاً مهم نیست و ارزش این همه فکر کردن را ندارد.... برای هیچ‌کس خوب نیست دائم دنبال این باشد که بداند مردم کجا هستند، چه کار می‌کنند، با چه کسی در ارتباط اند، چرا برابیم لایک نمی‌گذارند و.... این وضعیت می‌تواند گرایش‌های وسواس‌گونه‌ای ایجاد کند». او معتقد است قابلیت‌های جدید اینستاگرام پلاس کمک می‌کند شما زمان بیشتری را در شبکه‌های اجتماعی بگذرانید و همین موجب افزایش اضطراب و رفتارهای تعقیب‌گرانه توسط شما می‌شود که البته این دقیقاً همان چیزی است که پلتفرم‌ها به دنبالش هستند. اصلاً نبوغ شبکه‌های اجتماعی در این است که همه آن کارهای پنهانی و ممنوعیت‌های عرفی و اعتقادی را که حاضر نیستیم اعتراف کنیم دلمان می‌خواهد انجامشان دهیم، می‌شناسند. نکته خطرناک هم این است که آن‌ها به ما اجازه می‌دهند، عرف و اعتقاد و گاه اخلاق را زیر پا بگذاریم و این کارهای ممنوعه را انجامشان دهیم.



عده دیگری هم می‌گویند برآمدگی صخره‌ای در مسیر سیل، مانند سپری از خانه محافظت کرده است.

سیل نیال اما آن‌قدر بی‌رحم بود که جان بیش از هزار نفر را گرفت و هزاران نفر دیگر را در فهرست مفقودی‌ها جای داد. برای همین این نجات عجیب، واقعاً شبیه یک معجزه است. پیاکول و خانواده‌اش حالا در کاتماندو ساکن هستند و می‌گویند تقریباً همه‌چیز را از دست داده‌اند؛ حتی گذرنامه‌ها، اسناد مالکیت و مدارک خانوادگی. اما دست‌کم یک چیز برای خانواده باقی مانده و آن هم نوه‌ای که یک‌روز بعد از سیل، سالم به آغوش خانواده بازگشت.

نظر به تصمیم **شرکت خورشید درخشان هشتم توس** مبنی بر فروش میگرددمازادو ضایعات موجود در کارگاه پروژه جهان مال (به میزان تقریبی ۸تن میگردد سائز ۸شاخه ۱۲متری و ۴۵تن ضایعات متفرقه) از علاقه مندان به شرکت در این مزایده در خواست می‌شود پس از بازدید از ضایعات فلزی موجود درپروژه پیشنهاد قیمت خود را مطابق شرایط در خواستی مندرج در اسناد مزایده حداکثر تا تاریخ ۱۴۰۵/۰۶/۱۸ در پاکت‌های سر بسته به دبیر خانه این شرکت ارسال نمایند.

شرکت کنندگان در این مزایده می‌بایست با مراجعه به دبیر خانه این شرکت و پس از دریافت اسناد مزایده نرخ خرید هر کیلو گرم ضایعات فولادی را با احتساب مالیات بر ارزش افزوده اعلام نمایند **توضیح:** میزان دقیق ضایعات فولادی پس از توزین توسط باسکول تعیین خواهد شد آدرس دبیر خانه شرکت :مشهد بلوار فردوسی- فردوسی ۸ پلاک ۱۷۸ طبقه ششم

تلفن: ۰۵۱۳۷۶۵۷۹۶۴

آدرس پروژه:مشهد- بلواراخوان ثالث (جانباز سابق) جنب ساختمان مرکزی بانک صادرات

مجتمع چاپ و نشر روز نامه قدس

مجهز ترین چاپخانه شرق کشور با پرسنل حرفه ای

چاپ افست | شیت | رول

یووی | سلفون | لیتوگرافی | صحافی | برش |

مشهد ، بلوار سجاد، نبش سجاد یک

(واحد سفارشات مؤسسه فرهنگی قدس)



مزایده عمومی

«**واگذاری برخی غرفات مجموعه خواجه ربیع**»

آستان قدس رضوی در نظر دارد درخصوص «واگذاری برخی غرفات مجموعه خواجه ربیع» از طریق مزایده عمومی اقدام نماید ، لذا متقاضیان محترم می توانند اسناد مربوطه را از تارنمای dev.razavi.ir بخش مناقصات و مزایادات و یا در ساعات اداری با مراجعه حضوری به آدرس : مشهد مقدس- خیابان نواب صفوی- نبش نواب صفوی ۲ - مجموعه اداری حرم مطهر ، طبقه دوم- اداره تدارکات حرم مطهر بخش قراردادها، دریافت نمایند و حداکثر تا ساعت ۱۳۰۰ روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۵/۰۶/۲۳ نسبت به تحویل پیشنهادات تکمیل شده و مدارک مطابق شرایط اعلام شده اقدام نمایند .

شماره های تماس ۰۵۱۳۲۰۰۹۹۰۷ و ۰۵۱۳۲۰۰۹۹۲۷

معاونت اداری و پشتیبانی حرم مطهر رضوی



آگهی مزایده عمومی فروش املاک سازمان

پیرو آگهی منتشر شده توسط شهرداری قم در مورخه های ۱۴۰۵/۶/۳ و ۱۴۰۵/۶/۴ ، مندرج در روزنامه قدس ، بدینوسیله برخی از موارد مندرج در آگهی فراخوان شناسایی سرمایه‌گذار (دو مرحله ای) با موضوع «قرارداد مشارکت در ساخت میداین میوه و تره بار (عرضه ارضاق و مایحتاج عمومی) و نیز مجتمع های (تجاری مسکونی) و (تجاری، خدماتی)» ، بشرح ذیل اصلاح و اعلام می‌گردد؛

شناسه فراخوان	عنوان	مبلغ برآورد کل (ریال)	مبلغ تضمین فرایند ارجاع کار(ریال)
	قرارداد مشارکت در ساخت میداین میوه و تره بار (عرضه ارضاق و مایحتاج عمومی) و نیز مجتمع های (تجاری مسکونی) و (تجاری، خدماتی)	۱۷/۶۰۱/۱۱۹/۵۹۲/۵۱۸	۸۸/۰۰۶/۰۰۰/۰۰۰

سایر شرایط به قوت خود باقیست .

توصیه می گردد با توجه به مشکلات احتمالی در ورود به سایت ، مراجعه به سایت در ساعات اداری انجام پذیرد .

نوبت آگهی
صرفا یک نوبت
تاریخ آگهی
۱۴۰۵/۶/۱۶

اداره کل ارتباطات و امور بین الملل شهرداری قم

۱۳۰۵۰۵۰۹۹۰۷

۱۳۰۵۰۵۰۹۹۰۷